2025), e à vista dos elementos constantes dos autos
do Processo Administrativo nº. 5.214/2025,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica aberto, junto à Contadoria da Autarquia

Municipal  denominada SAAE -  Saneamento Ambiental  de
Águas  de  Lindóia,  um crédito  adicional  suplementar  no
valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), na
seguinte conformidade:

03. SAAE
03.04 – Divisão de Engenharia e Meio Ambiente
03.04.01 – Estação de Tratamento de Água

Ficha Categoria
Econômica/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

[...]

consta  dos  autos  do  Processo  Administrativo  nº.
5.230/2025,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto a Secretaria Municipal de

Turismo,  Cultura  e  Lazer  da  Prefeitura  Municipal  da
Estância  de  Águas  de  Lindóia,  um  crédito  adicional
suplementar no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais),
a saber:

02 Poder Executivo
02.05 Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e

Lazer
02.05.01 Departamento de Turismo e Lazer

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

[...]

Administrativo nº. 5.114/2025,

D E C R E T A:
Art. 1º O caput do art. 40 do Decreto nº. 3.812, de 27

de  janeiro  de  2023,  passa  a  vigorar  com  a  seguinte
redação:

“Art.  40.  O  valor  máximo  da  Bolsa  Aluguel  Social
corresponderá  a  R$  1.090,00  (mil  e  noventa  reais),
reajustado  anualmente  com base  na  variação  do  Índice
Geral de Preços - Mercado (IGP-M).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura  Municipal  da  Estância  de  Águas  de

[...]

prestação de serviços de levantamento patrimonial
físico individualizado e atualização do inventário de
bens públicos permanentes, por meio de Dispensa de
Licitação,  com  base  no  Art.  75  Inc.  II  da  lei
14.133/21.

CONTRATADA:  14.801.342  JOSE  AUGUSTO  DO
CARMO GONÇALVES

VALOR (R$):  R$ 47.500,00 (QUARENTA E SETE
MIL E QUINHENTOS REAIS).

CNPJ N°: 14.801.342/0001-15
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2025
VIGÊNCIA: 6 (SEIS) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N° 111/2025
DISPENSA N° 035/2025